5. Item, il papa manda la galeaza sua in Ingal-
tera per stagni, per coverzer la chiexia di San
Piero, et manda uno presente a quel re, di 100
peze di formaza parmesano e bote di vin etc.*
(Sanuto, XI1, 362).

356 (Z)
10.VIIL. 1511

357 (LM)
19.1X.1511

358 (B)
19.X.1511

359 (LM)
6.X1.1511

360 (LM)
6.X1.1511

361(CA)
21, X1.1511

362(CA)
21.X1.1511

363 (LM)
22.X1.1511

364 (CA)
12.X11.1511

365(CA)
13.X11.1511

5+~ 1l papa expedisse la galeaza in Ingaltera con
alume e doni al re, zo¢ vini, formagij parme-
sani, summate et similia ... (foc.cit., 370).

»» ... Quia constat ex relatione domini Bartholo-
mei Feratinij commissatij super computis su-
pradicte fabrice sancti Petri magistrum Fran-
chum suprascriptum (s. Nt.304) bene inservi-
visse pro supradicta summa pecunie prout erat
obligatus ideo tam ipse quam eius fideiussores
a supradicta obligatione liberati sunt: In cuius
rei fidem ego Laurelius Amerinus camere apo-
stolice notarius hic me subscripsi ...« (LM,

fol.657).

In den Protokollen des Kapitels von Konstanz
ist mehrfach von AblaBgeldern die Rede, die
man fiir den Neubau von St.Peter an die Fug-
ger abfiihren miisse und deren Etlassung zu-
gunsten des Konstanzer Dombaus gewiinscht
wird (Schulte 1904, 1T, 23 f1.).

»+++ presens obligatio (s. Nt.277) fuit cassa de
mandato domini Bartholomei Ferratini vice-
thesaurarij quia per ipsum Julianum sibi con-
stat fuit adimpletum presentem obligationem...
Et propterea prefatus Julianus et fideiussores
liberati sunt.” F. de Attavantis Notar (LM,
fol.677).

»+++ presens obligatio (s. Nt.310) fuit cassa de
mandato domini Bartholomei Ferratini vice-
thesaurarij quia suprascriptus Julianus adimple-
it M Tolalr )

»Pro Jacobo Ungarino alias el frate salvumcon-
ductum. Detur ad mensem cauto de non exi-
gendo.” (ASR, Camerale I, v0l.290 [ Decreti
Camerali], fol. 1367).

,,Pro magistro Johanni Rascha architecto sancti
Petri provideri ne molestatur in effosione
briscica filijs unius medici. Ad dominum
Franciscam.* (loc.cit., fol.1377r).

Nicola di Andrea, Aufseher der Bauhiitte von
St. Peter, quittiert dem Girolamo da Siena 18 D.
fiir 3 Monatsgehilter bzw. Juli, August und
September 1511. Angelo di Giovanni Fumi und
Lodovico di Torre, Kleriker aus Toledo, sind
Zeugen. L. Amerinus Notar (LM, fol.75v).

,,Pro magistro Jacobo Hungarino dari salvum
conductum. Dentur ad 4°T menses.” (/oc.cit.,

fol.142v).

,»Pro peto ind/ contra magistrum Bramantem
impedientem ne sibi satisfiat de quibusdam lapi-
dibus venditis magistro Vincentio. Ad domi-
num Franciscum.*“ (loc.cit., fol.154v).
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Der Zimmermann Antonio di Bartolommeo da
Sangallo quittiert dem Girolamo da Siena 731 D.
,»pro residuo laborerij seu operis facti in capsis
sive formis arcuum sancti Petri et pro residuo
operis prestiti in construendo copulam turris
Borgie nuncupate: quos dixit habuisse et rece-
pisse a die XXIII novembris preteriti proximi
... L. Amerinus Notar (LM, fol. 75v).

,»Pro Johanni Foglietta obligato pro annata
unius bovij (?) quod ante habitum resignavit
illique ei resignaverat. De bubalis fabrice datur
cautionem de standis juri in camera trelaxeat
etc. (ASR, Camerale I, vol. 290 [ Decreti Came-
rali], fol. 1477).

»+.. lam sunt pulchrae turres equataque ma-
chino coelo /| Apostolorum principis alta do-
mus / Menia quid laudas ... (Rodolfo Iracinti
da Teramo, Poema: De gestis Julii I1. Pont. Max.,
Rom 1511).

»»-++ Cum sit quod in strata publica prope casale
S.Marie Nove in latio sit unum pilastrum sive
tribuna antiqua lapidis piperini et pendatur (?)
spectare ad cameramapostolicam dominus Julia-
nus Lenus volens dictos lapides in fabrica sanc-
tissimi domini nostri convertere etc. sponte etc.
promisit dictum pilastrum solvere cui spectabit
aut camere apostolice aut fratribus sancte Marie
Nove tantum quantum per peritos extimabitur
...“. Hippolitus de Cesis Notar. (Bibl. 1 aticana,
MS Ferrajoli 424, fol. 1v).

Giovanni Battista de Corvis aus Faenza, Auf-
scher der Bauhiitte von St.Peter, quittiert dem
Girolamo da Siena 30 D. fir Gehilter. L. Ame-
rinus Notar (LM, fol.76r).

»-+- Decorem domus dei, quam decet sancti-
tudo, et divini cultus augmentum intensis desi-
deriis affectantes, ad ea libenter intendimus, per
quae devotio fidelium erga basilicam principis
apostolorum, quam cum capella Julia nostro
nomine nuncupata, mirifico opere a fundamen-
tis construi fecimus, adaugeatur, et capella ipsa
ad laudem ejus clamet, et in excelsis divinis prae-
coniis valeat resonare. Dudum siquidem omnia
beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura,
apud sedem apostolicam tunc vacantia, et in-
antea vacatura, collationi et dispositioni nostrae
reservavimus, decernentes ex tunc irritum et
inane ...“ (etc.). Julius iibertrigt der Capella
Tulia die Einkiinfte der Kirche SS.Michele e
Magno mit HEinkiinften von jihrlich 30 Goldd.
zum Unterhalt der Singer. (Collectio bullarum
s L BT )
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s+« Ad sacram Petri sedem, quamquam insuffi-
cientibus meritis, divina dispositione vocati,
curis pulsamur assiduis, ut ad ea sollicite inten-
damus, per quae nostrac provisionis ministerio
in singulis ecclesiis, praesertim in basilica ejus-
dem beati Petri de urbe, ad quam de diversis
mundi partibus Christifideles continue in nu-
mero copioso confluunt, et divinus cultus auge-
atur, ac cantorum.in capella, quam inibi opere
sumptuoso et magnifico construi fecimus, juxta
ordinationem nostram, pro tempore divina offi-
cia sonoro cantu Altissimo celebrantium, op-
portunitatibus valeat salubriter provideri. Du-
dum siquidem omnes prioratus, ceteraque bene-
ficia ecclesiastica cum cura et sine cura, secu-
laria, et ordinum quorumcumque regularia,
apud sedem apostolicam tunc vacantia, et in-
antea vacatura, collationi et dispositioni no-
strae reservavimus, decernentes ex tunc irritum
et inane, si secus super hiis a quoquam quavis
auctoritate scienter vel ignoranter contingeret
attentari ...”. Julius ibertrigt der Capella Tulia
die Einkinfte des Benediktinerkonventes S.
Giovanni dei Spinelli mit Einkiinften von jiht-
lich 150 Goldd. zum Unterhalt der Singer (op.
cite, 1L, 345 . ).

,»- - Post haec ponteficem ipsum nil humile, de-
missumque cogitantem sanctissima cura subiit
reparandae basilicae principis apostolorum in
Vaticano; augustissimam illam quidem et cen-
tum columnis subnixam, tegulis etiam aeneis a
templo Jovis Capitolini translatis tectam. sed
rudiseculo et politioris architecturae ignaro con-
ditam, et aliqua ex parte, pariete et peristylio
dextrilateris inclinante, ruinae proximam; quam
Nicolaus V. et alii ab eo pontifices reparandum
putarunt, nemo ausus est attingere, propterea
quod ingentis operis, et maximi ac prope infiniti
sumptus esset. Non tamen ob id deterrita est
magnanimitas et pientissima liberalitas Julii I1;
qui maximo animo opus aggressus, X1V kalen-
dis maii MDVI, hora diei X, sactis rite peractis,
astante senatu, primum lapidem iecit in funda-
mento altitudinis pedum XXV. Operis descrip-
tio omnem antiquitatem pulchritudine et magni-
tudine superata videtur, in capite enim basilicae
testudo futura est latior et altior templo Pan-
theon; cuius aedificii, dum haec scribebam, spes
magis, quam res laudari poterat, centro enim
admodum surgebat non inopia pecuniae, sed
cunctatione Bramantis urbinatensis dioecesis,
quam architectum tanto operi pontifex propo-
suerat ... (Sigismondo dei Conti da Foligno, Le
storie de’ suoi tempi dal 1475 al 1510, Rom 1883,
343f1.).

Die Kammer zahlt 1441, Goldd. an Giuliano
Leno ,,ad bonum computum fabrice sancti Pe-

375(B)
23.111.1512

376 (B)
26.111.1512

377 (LM)
26.1X.1512

378 (LM)
21. X11,1512

379 (N)
6.1.1513

tri numeratos Gabrieli Sandro® (AST, Fondo
Cam., Intr. et Exitus, vol. 550, fol. 154r).

Julius II. quittiert Jakob Fugger 60273/4D. aus
den Einnahmen des St.Peterablasses: ,,que pe-
cunie sicut ipsi Jacobus et nepotes dicunt ha-
buisse notitiam de mense januarij proxime de-
cursi in regno Polonie et Schlezie territorij
Waratislawiensis ex jubileo in eodem regno
concesso, et sunt pro tertia parte nobis obve-
niente de dictis omnibus expensis et cambijs
(ASV, Divers. Camer., vol. 58, fol.207v; Schulte
1904, 11, 22f.).

Julius IT. quittiert den Fuggern einen Vorschul3
auf die AblaBgelder von 2819 D. ,,quam pecu-
niae summam habuimus ab eis nomine veri et
amicabilis mutui eamque volumus ac eis per
presentes concedimus ut possint exigere et pe-
nes se retinere super tertia parte nobis obve-
niente ex pecunijs jubilei per nos in Hungarie
Polonie Schlezie regnis concesse ...“ (AST/,
Divers. Camer., vol. 58, fol. 204v; Schulte 1904, 11,

2249

Der Meister Simone di Antonio Cinchini aus
Pisa, ,,fodiator marmoris®, quittiert auch im
Namen seiner Teilhaber dem Girolamo da
Siena 50 D. ,,ad bonum computum marmorum
per eosdem datorum ad usum fabrice basilice
sancti Petri‘. Vincenzo de Sept...(?) und Ste-
fano Marchiselle sind Zeugen. M. de Campania
Notar (LM, fol.767).